prima de emisión de la misma, a la compensación de los resultados negativos de ejercicios 

anteriores de la Sociedad. 

Propuesta de acuerdo. 

Del informe financiero semestral cerrado a 30 de junio de 2025 de la Sociedad (el “Informe Financiero 

Semestral”) se desprenden unas pérdidas acumuladas por la Sociedad de trescientos sesenta y ocho 

millones trescientos noventa mil euros (368.390.000 €) y se corresponden con la suma de los resultados 

negativos acumulados de ejercicios anteriores más los resultados negativos del ejercicio social en curso 

a 30 de junio de 2025. 

Con la finalidad de restablecer el equilibrio entre el capital y el patrimonio social (disminuido como

[...]

para reflejar el importe de la reducción de capital resultante de acuerdo con lo expuesto en el 

apartado 1 anterior. 

Por tanto, el citado artículo tendrá la siguiente redacción: 

“Artículo 5.- El capital social se fija en 5.379.485,775€, representado por doscientos quince 

millones ciento setenta y nueve mil cuatrocientas treinta y una (215.179.431) acciones de 0,025 

EUROS, de valor nominal cada una de ellas, de única serie y clase. Todas las acciones están 

desembolsadas en el cien por cien de su valor nominal.”  

3. Delegación de facultades de ejecución. 

Se acuerda delegar en los miembros del Consejo de Administración, con expresa facultad de

[...]

para reflejar el importe de la reducción de capital resultante de acuerdo con lo expuesto en el 

apartado 1 anterior. 

Por tanto, el citado artículo tendrá la siguiente redacción: 

“Artículo 5.- El capital social se fija en 2.438.890,15 € euros, representado por noventa y siete 

millones quinientas cincuenta y cinco mil seiscientas seis (97.555.606) acciones 0,025 EUROS, 

de valor nominal cada una de ellas, de única serie y clase. Todas las acciones están 

desembolsadas en el cien por cien de su valor nominal.” 

3. Delegación de facultades de ejecución. 

Se acuerda delegar en los miembros del Consejo de Administración, con expresa facultad de